[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

Р Е Ш Е Н И Е

от   « 25 »  августа     2014 года

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

городского поселения Мышкин от 25.02.2014 № 7

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном
контроле на территории городского поселения Мышкин»

В соответствии Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Мышкин,
 Муниципальный Совет городского поселения Мышкин Решил:

1. Внести в Решение Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 25.02.2014 года № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения Мышкин» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 раздела 5 подпунктом 1.5  следующего содержания:

«1.5. привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».

1.2. Дополнить  раздел 5 новым пунктом следующего содержания:

«2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели имеют право на возмещение вреда, причиненного им вследствие действий (бездействия) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств соответствующих бюджетов в соответствии с гражданским законодательством.

1.3. Пункт 2 раздела 5 считать соответственно пунктом 3 раздела 5.
2. Настоящее решение вступает в силу  с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета городского поселения Мышкин.

Глава городского
                                                  Председатель Муниципального

поселения Мышкин                                                              Совета городского поселения
                                                                                                   Мышкин
                      А.П. Лыткин                                                                                         Г.В.Бешметова

« 25» августа  2014 года №   20                                               « 25  » августа 2014 года